
1 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/20. mim. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 28.05.2024  

 

 

 

V 11:00 přítomno členů: 7 

Jiří Bertschinger - distančně 

Ing. Eva Harangiová - distančně 

Tomáš Hejl - distančně 

Michal Kaláb - distančně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně 

JUDr. Tomáš Kratochvíl - distančně 

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - distančně 

 

 

Z celého jednáni omluveni: 

Ing. Tomáš Jára  

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.  

 

 

Zahájení zasedání v 11:00, ukončení v 11:05. 

 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

2.1.01 3. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 

3.3.01 Kultura Akce Dobrý den v Bystrci – nájemní smlouva mezi MČ Brno-Bystrc a 

RUGBY SPIRIT BRNO, z. s.   

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava 

pravobřežní komunikace podél řeky Svratky – 1. část, Brno-Bystrc, výběr dodavatele, 

schválení smlouvy o dílo 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava střechy 

objektu Me ZŠ a MŠ Pramínek, Heyrovského 13 v Brně Bystrci,  zahájení výběrového 

řízení 

6.2.03 Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57 v Brně-

Bystrci, I. etapa“, výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo 

 

 

Zápis z minulé 9/19. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem bez připomínek. 

 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 



2 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

 

2.1.01 3. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje zastupitelstvu schválit usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje: 

a) 3. změnu rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 na straně příjmů a výdajů 

 v celkové výši                         759 003 973 Kč  

  (dle přílohy č. 1 tohoto bodu)   

      

b) celkovou částku na provozní výdaje a ostatní neinvestiční výdaje  

 ve výši                              167 009 692 Kč  

 v členění na jednotlivé paragrafy dle přílohy č. 1 tohoto bodu   
 

c) celkovou částku výdajů na opravy a údržbu ve výši                            18 318 852 Kč  
z toho do  - oblasti bytového hospodářství                          -        

  - oblasti ostatních oprav a údržby             13 575 852 Kč      

  - oblasti školství                4 743 000 Kč      

      
d) celkovou částku na investice ve výši                             175 002 000 Kč  
z toho do   - oblasti bytového hospodářství             112 334 000 Kč      

  - oblasti ostatních investic               40 594 000 Kč    

  - oblasti školství                22 074 000 Kč      

      
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

 

 

 



3 

 

3.3.01 Kultura Akce Dobrý den v Bystrci – nájemní smlouva mezi MČ Brno-Bystrc a 

RUGBY SPIRIT BRNO, z. s.   

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu mezi MČ Brno-Bystrc a RUGBY SPIRIT 

BRNO, z. s., dle přílohy a jejím podpisem pověřuje Ing. Pavla Kříže, Ph.D., místostarostu MČ 

Brno-Bystrc.  

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava 

pravobřežní komunikace podél řeky Svratky – 1. část, Brno-Bystrc, výběr 

dodavatele, schválení smlouvy o dílo  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc vybírá na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb.: Oprava pravobřežní komunikace podél řeky Svratky – 1. část, Brno-

Bystrc, k uzavření smlouvy firmu H.K.U., spol. s r.o.  

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu s firmou   H.K.U., spol. s r.o., na veřejnou 

zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava pravobřežní 

komunikace podél řeky Svratky – 1. část, Brno-Bystrc dle přílohy č. 2 tohoto bodu a 

podpisem smlouvy pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc Ing. Tomáše Járu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava střechy 

objektu Me ZŠ a MŠ Pramínek, Heyrovského 13 v Brně Bystrci, zahájení 

výběrového řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb.: „Oprava střechy objektu Me ZŠ a MŠ Pramínek, Heyrovského 13 v Brně 

Bystrci“, dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu podpisem výzvy pověřuje místostarostu MČ 

Brno-Bystrc RNDr. Vladimíra Vetchého CSc. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

 

6.2.03 Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57 v Brně-

Bystrci, I. etapa“, výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 



4 

 

1) Rada MČ Brno-Bystrc vybírá v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 

sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57 v Brně-Bystrci, I. etapa“ k uzavření smlouvy o 

dílo účastníka zadávacího řízení BauSystem CZ s.r.o.  

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího 

řízení BauSystem CZ s.r.o., na veřejnou zakázku „Rekonstrukce sociálních zařízení 

v MŠ Laštůvkova 57 v Brně-Bystrci, I. etapa“ podle přílohy č. 2 tohoto bodu a jejím 

podpisem pověřuje RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc., místostarostu MČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

 

 

 

 

 

      JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

                 starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

 

Zapsala: Zuzana Štrbová 

 

 

 

 

 

 


